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Planta de locação
escala 1:75

Pilar Fundação
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Carga Máx.

(tf)
Carga Mín.

(tf)
Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf) Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha
(cm)

h1 / hb
(cm)

df
(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  15x25  3977.50  3997.47  1.9  0.6  0  0  0  0  0.1  -0.1  0.2  0.0  60  70  25  25  90
 P2  15x25  4067.50  3992.47  1.8  0.5  0  0  0  0  0.1  -0.2  0.2  -0.2  60  70  25  25  90
 P3  15x25  3977.50  3812.53  1.9  0.6  0  0  0  0  0.1  -0.1  0.1  -0.1  60  70  25  25  90
 P4  15x25  4067.50  3817.50  1.8  0.5  0  0  0  0  0.1  -0.2  0.1  -0.1  60  70  25  25  90
 P5  15x25  3067.50  3497.50  2.5  1.7  0  0  0  0  0.0  -0.6  0.1  -0.2  60  70  25  25  90
 P6  15x25  3477.50  3492.50  5.2  3.2  0  0  0  0  0.4  0.0  0.2  0.0  75  85  25  25  90
 P7  15x25  3707.50  3492.50  4.0  2.5  0  0  0  0  0.2  -0.1  0.3  0.0  60  70  25  25  90
 P8  15x25  3937.50  3492.50  3.8  2.3  0  0  0  0  0.3  0.0  0.3  -0.2  60  70  25  25  90
 P9  15x15  4082.50  3497.50  1.2  0.6  0  0  0  0  0.2  0.0  0.1  0.0  55  55  25  25  90
 P10  15x25  3477.50  3257.50  3.9  2.5  0  0  0  0  0.0  -0.1  0.4  -0.3  60  70  25  25  90
 P11  15x25  3707.50  3257.50  4.3  2.7  0  0  0  0  0.2  -0.1  0.1  -0.2  60  70  25  25  90
 P12  15x25  3937.50  3257.50  3.8  2.4  0  0  0  0  0.2  -0.2  0.1  -0.4  60  70  25  25  90
 P13  15x15  4082.50  3252.50  1.1  0.5  0  0  0  0  0.2  0.0  0.1  0.0  55  55  25  25  90
 P14  15x15  3062.50  3032.50  2.3  1.5  0  0  0  0  0.0  -0.5  0.1  0.0  55  55  25  25  90
 P15  15x25  3477.50  3037.50  5.3  3.3  0  0  0  0  0.4  0.0  0.1  -0.1  75  85  25  25  90
 P16  15x25  3721.58  3032.50  3.6  2.4  0  0  0  0  0.0  -0.3  0.1  0.0  60  70  25  25  90
 P17  15x15  4082.50  3032.50  2.1  1.4  0  0  0  0  0.4  0.0  0.1  -0.2  55  55  25  25  90
 P18  15x25  3062.50  2657.50  1.6  1.0  300  -400  300  -200  0.2  -0.1  0.4  -0.1  75  85  25  25  90
 P19  15x25  3062.50  2432.50  2.8  1.9  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  0.0  60  70  25  25  90
 P20  15x25  3067.50  2212.50  3.0  2.0  200  -200  200  -400  0.0  -0.6  0.1  -0.4  65  75  25  25  90
 P21  15x25  3356.21  2212.50  3.3  2.2  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  0.0  60  70  25  25  90
 P22  15x25  3632.50  2212.50  3.0  2.0  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  0.0  60  70  25  25  90
 P23  15x25  3867.50  2212.50  1.6  1.1  500  -600  300  -300  0.5  0.0  0.2  -0.3  95  100  30  30  90
 P24  15x25  1212.50  1927.50  1.6  0.3  0  0  0  0  0.1  -0.2  0.2  -0.2  60  70  25  25  90
 P25  15x25  762.50  1767.50  2.8  1.8  0  0  0  0  0.0  -0.7  0.1  -0.2  60  70  25  25  90
 P26  15x25  1212.50  1772.50  3.9  2.3  0  0  0  0  0.7  0.0  0.1  -0.1  60  70  25  25  90
 P27  15x25  3757.50  202.50  3.1  2.4  0  0  0  0  0.0  -0.2  0.2  -0.2  60  70  25  25  90
 P28  15x25  4077.50  202.50  3.1  2.4  0  0  0  0  0.3  0.0  0.2  -0.2  60  70  25  25  90
 P29  15x25  12.50  107.50  1.9  0.5  0  0  0  0  0.1  -0.3  0.2  -0.2  60  70  25  25  90
 P30  15x25  202.50  107.50  1.9  0.5  0  0  0  0  0.2  -0.2  0.2  -0.2  60  70  25  25  90
 P31  15x25  1185.34  142.50  2.4  1.0  0  0  0  0  0.1  -0.1  0.2  -0.1  60  70  25  25  90
 P32  15x25  1430.34  142.50  2.9  2.3  0  0  0  0  0.3  0.0  0.2  0.0  60  70  25  25  90
 P33  15x25  7.50  12.50  1.4  0.1  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  60  70  25  25  90
 P34  15x25  207.50  12.50  1.4  0.1  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  60  70  25  25  90
 P35  15x25  1185.34  7.50  1.9  0.8  0  0  0  0  0.2  0.0  0.1  -0.3  60  70  25  25  90
 P36  15x25  1315.34  7.50  3.4  2.5  0  0  0  0  0.0  -0.3  0.1  0.0  60  70  25  25  90
 P37  15x25  3757.50  7.50  3.1  2.4  0  0  0  0  0.0  -0.2  0.1  -0.1  60  70  25  25  90
 P38  15x25  4077.50  7.50  3.1  2.4  0  0  0  0  0.3  0.0  0.1  -0.1  60  70  25  25  90

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para
análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.
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Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
7.50 P33

12.50 P29
202.50 P30
207.50 P34
762.50 P25

1185.34 P31, P35
1212.50 P24, P26
1315.34 P36
1430.34 P32
3062.50 P14, P18, P19
3067.50 P5, P20
3356.21 P21
3477.50 P6, P10, P15
3632.50 P22
3707.50 P7, P11
3721.58 P16
3757.50 P27, P37
3867.50 P23
3937.50 P8, P12
3977.50 P1, P3
4067.50 P2, P4
4077.50 P28, P38
4082.50 P9, P13, P17

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
3997.47 P1
3992.47 P2
3817.50 P4
3812.53 P3
3497.50 P5, P9
3492.50 P6, P7, P8
3257.50 P10, P11, P12
3252.50 P13
3037.50 P15
3032.50 P14, P16, P17
2657.50 P18
2432.50 P19
2212.50 P20, P21, P22, P23
1927.50 P24
1772.50 P26
1767.50 P25

202.50 P27, P28
142.50 P31, P32
107.50 P29, P30

12.50 P33, P34
7.50 P35, P36, P37, P38

My
Fy

Fx

Mx
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Vigas
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
V1 15x20 0 40
V2 15x20 0 40
V3 15x30 0 40
V4 15x30 0 40
V5 15x30 0 40
V6 15x30 0 40
V7 15x30 0 40
V8 15x30 0 40
V9 15x20 0 40
V10 15x30 0 40
V11 15x30 0 40
V12 15x30 0 40
V13 15x20 0 40
V14 15x20 0 40
V15 15x30 0 40
V16 15x30 0 40
V17 15x30 0 40
V18 15x30 0 40
V19 15x30 0 40
V20 15x30 0 40
V21 15x30 0 40
V22 15x30 0 40
V23 15x20 0 40
V24 15x30 0 40
V25 15x20 0 40

Características dos materiais
Elemento fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)
Vigas 250 241500
Pilares 250 241500
Sapatas 200 212874
Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Pilares
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
P1 15x25 0 40
P2 15x25 0 40
P3 15x25 0 40
P4 15x25 0 40
P5 15x25 0 40
P6 15x25 0 40
P7 15x25 0 40
P8 15x25 0 40
P9 15x15 0 40
P10 15x25 0 40
P11 15x25 0 40
P12 15x25 0 40
P13 15x15 0 40
P14 15x15 0 40
P15 15x25 0 40
P16 15x25 0 40
P17 15x15 0 40
P18 15x25 0 40
P19 15x25 0 40
P20 15x25 0 40
P21 15x25 0 40
P22 15x25 0 40
P23 15x25 0 40
P24 15x25 0 40
P25 15x25 0 40
P26 15x25 0 40
P27 15x25 0 40
P28 15x25 0 40
P29 15x25 0 40
P30 15x25 0 40
P31 15x25 0 40
P32 15x25 0 40
P33 15x25 0 40
P34 15x25 0 40
P35 15x25 0 40
P36 15x25 0 40
P37 15x25 0 40
P38 15x25 0 40

Legenda dos pilares

Pilar que passa

Legenda das vigas e paredes
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escala 1:75

Vigas
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
V1 15x20 0 380
V2 15x20 0 380
V3 15x30 0 380
V4 15x30 0 380
V5 15x30 0 380
V6 15x30 0 380
V7 15x30 0 380
V8 15x20 -90 290
V9 15x20 -140 240
V10 15x20 0 380
V11 15x20 0 380
V12 15x20 -90 290
V13 15x20 -140 240
V14 15x20 -140 240
V15 15x20 0 380
V16 15x30 0 380
V17 15x20 0 380
V18 15x30 0 380
V19 15x30 0 380
V20 15x20 -90 290
V21 15x30 0 380
V22 15x30 0 380
V23 15x20 0 380
V24 15x20 -90 290
V25 15x20 0 380

Lajes
Dados Sobrecarga (kgf/m²)

Nome Tipo Altura Elevação Nível Peso próprio Adicional Acidental Localizada
(cm) (cm) (cm) (kgf/m²)

L1 Maciça 8 0 380 200 155 10 -
L2 Maciça 8 -90 290 200 155 10 -

Características dos materiais
fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)
250 241500

Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Pilares
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
P1 15x25 0 380
P2 15x25 0 380
P3 15x25 0 380
P4 15x25 0 380
P5 15x25 0 380
P6 15x25 0 380
P7 15x25 0 380
P8 15x25 0 380
P9 15x15 0 380
P10 15x25 0 380
P11 15x25 0 380
P12 15x25 0 380
P13 15x15 0 380
P14 15x15 0 380
P15 15x25 0 380
P16 15x25 0 380
P17 15x15 0 380
P18 15x25 0 380
P19 15x25 0 380
P20 15x25 0 380
P21 15x25 0 380
P22 15x25 0 380
P23 15x25 0 380
P24 15x25 0 380
P25 15x25 0 380
P26 15x25 0 380
P27 15x25 -90 290
P28 15x25 -90 290
P29 15x25 -140 240
P30 15x25 -140 240
P31 15x25 0 380
P32 15x25 0 380
P33 15x25 -140 240
P34 15x25 -140 240
P35 15x25 0 380
P36 15x25 0 380
P37 15x25 -90 290
P38 15x25 -90 290

Legenda dos pilares

Pilar que morre

Legenda das vigas e paredes

Viga

15x25
P2

15x25
P29

15x25
P1

15x25
P4

15x25
P30

AVENIDA DEPUTADO WALDEMAR
MACEDO, SN,SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI
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U.E MALAQUIAS RIBEIRO DAMASCENO

RELAÇÃO DO AÇO

24xP1-L2 28xP1-L1 3xP6-L1
3xP9-L2 4xP9-L1 P16-L2
P20-L1 P23-L1 P26-L1
28xS10-L1 4xS13-L1 3xS18-L1
S20-L1 S23-L1 S26-L1
V1-L1 V2-L1 V3-L1
V4-L1 V5-L1 V6-L1
V7-L1 V8-L1 V9-L1
V10-L1 V11-L1 V12-L1
V13-L1 V14-L1 V15-L1
V16-L1 V17-L1 V18-L1
V19-L1 V20-L1 V21-L1
V22-L1 V23-L1 V24-L1
V25-L1

AÇO N DIAM QUANT C.UNIT C.TOTAL
(mm) (cm) (cm)

CA60 1 5.0 1011 67 67737
2 5.0 119 47 5593
3 5.0 3 365 1095
4 5.0 100 57 5700
5 5.0 449 77 34573
6 5.0 2 225 450
7 5.0 4 80 320
8 5.0 2 200 400
9 5.0 2 99 198

10 5.0 2 106 212
11 5.0 2 85 170
12 5.0 4 120 480

CA50 13 6.3 13 101 1313
14 8.0 174 79 13746
15 8.0 174 89 15486
16 8.0 48 74 3552
17 8.0 24 94 2256
18 8.0 18 104 1872
19 8.0 6 84 504
20 8.0 9 123 1107
21 8.0 8 128 1024
22 8.0 9 99 891
23 8.0 4 106 424
24 8.0 4 113 452
25 8.0 2 1038 2076
26 8.0 2 124 248
27 8.0 2 417 834
28 8.0 4 254 1016
29 8.0 2 630 1260
30 8.0 2 339 678
31 8.0 2 1031 2062
32 8.0 2 129 258
33 8.0 1 112 112
34 8.0 2 762 1524
35 8.0 2 821 1642
36 8.0 2 117 234
37 8.0 4 192 768
38 8.0 2 97 194
39 8.0 2 466 932
40 8.0 1 149 149
41 8.0 1 127 127
42 8.0 2 498 996
43 8.0 4 341 1364
44 8.0 8 122 976
45 8.0 4 211 844
46 8.0 4 266 1064
47 8.0 2 273 546
48 8.0 2 287 574
49 8.0 4 111 444
50 8.0 4 118 472
51 8.0 4 160 640
52 8.0 2 180 360
53 8.0 4 176 704
54 8.0 2 182 364
55 8.0 2 468 936
56 8.0 2 478 956
57 8.0 4 476 1904
58 8.0 4 220 880
59 8.0 4 240 960
60 8.0 8 256 2048
61 8.0 6 196 1176
62 8.0 2 210 420
63 10.0 112 337 37744
64 10.0 152 VAR VAR
65 10.0 2 VAR VAR
66 10.0 2 75 150

RESUMO DO AÇO

AÇO DIAM
(mm)

C.TOTAL
(m)

PESO + 10%
(kg)

CA50 6.3 13.1 3.5
8.0 740.6 321.4

10.0 596.8 404.7
CA60 5.0 1169.3 198.2

PESO TOTAL
(kg)

CA50 729.7
CA60 198.2

Volume de concreto (C-25) = 8.38 m³
Volume de concreto (C-20) = 4.23 m³
Área de forma = 188.79 m²
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U.E MALAQUIAS RIBEIRO DAMASCENO

RELAÇÃO DO AÇO

Negativos Positivos P17
P26 4xP27 4xP29
V1 V2 V3
V4 V5 V6
V7 V8 V9
V10 V11 V12
V13 V14 V15
V16 V17 V18
V19 V20 V21
V22 V23 V24
V25

AÇO N DIAM QUANT C.UNIT C.TOTAL
(mm) (cm) (cm)

CA60 1 5.0 107 60 6420
2 5.0 15 144 2160
3 5.0 8 264 2112
4 5.0 20 204 4080
5 5.0 12 339 4068
6 5.0 186 67 12462
7 5.0 307 57 17499
8 5.0 339 77 26103
9 5.0 2 225 450

10 5.0 6 80 480
11 5.0 2 245 490
12 5.0 2 99 198
13 5.0 2 86 172
14 5.0 4 120 480
15 5.0 2 105 210

CA50 16 6.3 34 48 1632
17 8.0 4 106 424
18 8.0 4 126 504
19 8.0 2 1038 2076
20 8.0 4 134 536
21 8.0 2 417 834
22 8.0 4 254 1016
23 8.0 2 630 1260
24 8.0 4 109 436
25 8.0 2 172 344
26 8.0 2 1031 2062
27 8.0 2 735 1470
28 8.0 2 821 1642
29 8.0 2 212 424
30 8.0 2 369 738
31 8.0 2 466 932
32 8.0 2 511 1022
33 8.0 4 341 1364
34 8.0 8 142 1136
35 8.0 2 211 422
36 8.0 2 237 474
37 8.0 2 266 532
38 8.0 2 97 194
39 8.0 2 109 218
40 8.0 2 273 546
41 8.0 2 287 574
42 8.0 4 111 444
43 8.0 4 131 524
44 8.0 4 146 584
45 8.0 2 166 332
46 8.0 2 176 352
47 8.0 2 212 424
48 8.0 2 169 338
49 8.0 2 468 936
50 8.0 2 495 990
51 8.0 2 476 952
52 8.0 2 510 1020
53 8.0 4 206 824
54 8.0 4 226 904
55 8.0 4 256 1024
56 8.0 4 290 1160
57 8.0 4 196 784
58 8.0 4 216 864
59 10.0 10 337 3370
60 10.0 16 247 3952
61 10.0 16 197 3152

RESUMO DO AÇO

AÇO DIAM
(mm)

C.TOTAL
(m)

PESO + 10%
(kg)

CA50 6.3 16.3 4.4
8.0 336.4 146

10.0 104.7 71
CA60 5.0 773.8 131.2

PESO TOTAL
(kg)

CA50 221.4
CA60 131.2

Volume de concreto (C-25) = 5.01 m³
Área de forma = 86.60 m²
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